
Uchwała Nr 173/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 30 listopada 2010 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Wólka

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby Obrachunkowej 
w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 1 pkt 1, § 2 pkt 1 i § 3 uchwały Nr LX/398/2010 Rady Gminy 
Wólka z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków 
transportowych, z powodu ich sprzeczności z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Wólka, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie 12 listopada 2010 roku. W wyniku jej  zbadania w trybie 
nadzoru  Kolegium RIO podjęło  uchwałę  Nr  165/2010  z  18  listopada  2010 r.  w sprawie 
wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej  uchwały, 
uznając że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W  §  1  uchwały,  dotyczącym  wyszczególnienia  zwolnień  w  podatku  od  środków 
transportowych, Rada Gminy nie określiła przedmiotu zwolnienia w punkcie 1 tego przepisu. 
Powtórzony  tu  został  zapis  „zwalnia  się  od  podatku  od  środków  transportowych:  (...)”. 
Z postanowień § 2 pkt 1 uchwały wynika, że w § 1 pkt 1 uchwały miało zostać określone 
zwolnienie od podatku od środków transportowych stanowiące pomoc de minimis.  W § 3 
uchwały ustalone zostały obowiązki  podmiotów ubiegających się  o tę  pomoc i  pomoc de 
minimis w rolnictwie określone w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

Zgodnie z  przepisem art.  12 ust.  4  ustawy o podatkach i  opłatach lokalnych,  rada 
gminy może wprowadzić – inne niż określone tą ustawą – zwolnienia przedmiotowe. Istotą 
uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od środków transportowych jest więc określenie 
przedmiotu zwolnienia. Niewypełnienie tego warunku przez Radę Gminy Wólka w uchwale 
w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych – z naruszeniem 
art. 12 ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych – uniemożliwia stosowanie tej uchwały 
w części objętej postanowieniami § 1 pkt 1, § 2 pkt 1 i § 3. Wskazane jednostki redakcyjne 
nie zawierają bowiem żadnej treści normatywnej.



Ponadto  do  uchwały,  o  której  mowa,  dołączone  zostały  formularze  informacji 
składanych przez  podmioty ubiegające się o pomoc de minimis,  stanowiące załączniki  do 
rozporządzeń Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. i z 11 czerwca tego roku. Owe formularze 
nie zostały jednak wskazane w uchwale jako stanowiące jej załączniki. Z uwagi na powyższe 
nie mogły one stanowić przedmiotu oceny ze strony Kolegium Izby 

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Wólka  prawo  wniesienia  skargi  –  za 
pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie  –  do  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Lublinie w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wólka,
2. Wójt Gminy Wólka.


	U Z A S A D N I E N I E

